

Kaj Bundgaard, Tømrer- og Bygningservice ApS

Lindetvej 2, Nustrup Mark, 6500 Vojens

CVR-nr. 26 66 58 41



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 15. april 2016

Som dirigent:

Kaj Bundgaard



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kaj Bundgaard, Tømrer- og Bygningservice ApS
Adresse, postnr., by	Lindetvej 2, Nustrup Mark, 6500 Vojens
CVR-nr.	26 66 58 41
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Kaj Bundgaard Torben Larsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Skjern Bank Storegade 20, 6740 Bramming



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af materiel udstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2014 overdraget driftsaktivitet til Byggeriget ApS. Formålet med selskabet er herefter udlejningsvirksomhed.

Årets resultat udviser et overskud efter skat på t.kr. 1 mod et overskud efter skat på t.kr. 12 i 2014. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende,

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2015, 853 t.kr. af selskabets samlede balancesum på 866 t.kr., svarende til en soliditetsgrad på ca. 98 %

Årets egenkapital anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2016.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-11.459	2.223.224
2	Personaleomkostninger	-2.252	-2.084.987
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	-51.629
	Resultat af primær drift	-13.711	86.608
3	Finansielle indtægter	55.002	17.407
	Finansielle omkostninger	-39.676	-87.604
	Resultat før skat	1.615	16.411
4	Skat af årets resultat	-725	-4.690
	Årets resultat	890	11.721
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	890	11.721
		890	11.721



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.205	175.529
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	513.893	95.803
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	90.169	928.033
	Udsudte skatteaktiver	1.500	1.600
	Andre tilgodehavender	170.000	170.000
		<u>790.767</u>	<u>1.370.965</u>
	Likvide beholdninger	75.151	12.529
	Omsætningsaktiver i alt	<u>865.918</u>	<u>1.383.494</u>
	AKTIVER I ALT	<u>865.918</u>	<u>1.383.494</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	727.983	727.093
	Egenkapital i alt	852.983	852.093
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	378.383
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.125	624
	Skyldig selskabsskat	625	2.259
	Anden gæld	9.185	150.135
		12.935	531.401
	Gældsforpligtelser i alt	12.935	531.401
	PASSIVER I ALT	865.918	1.383.494

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Sikkerhedsstillelser
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	727.093	852.093
Årets resultat	0	890	890
Egenkapital 31. december 2015	<u>125.000</u>	<u>727.983</u>	<u>852.983</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kaj Bundgaard, Tømrer- og Bygningservice ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Leasingaftaler

Leasingaftaler, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationel leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, tab på debitorer samt ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Skat

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bundgaard Byggeri Holding ApS. Selskabsskat fordeles på de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og eventuelle tab på igangværende arbejder. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

- 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	218	1.920.123
Pensioner	0	131.286
Andre omkostninger til social sikring	2.034	33.578
	<u>2.252</u>	<u>2.084.987</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.146
Renteindtægter fra associerede virksomheder	55.000	14.989
Andre finansielle indtægter	2	272
	<u>55.002</u>	<u>17.407</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	625	2.259
Årets regulering af udskudt skat	100	2.431
	<u>725</u>	<u>4.690</u>

5 Sikkerhedsstillelser

Skadesløsbrev 1.250 t.kr. med virksomhedspant i enhver form for tilgodehavender, varebeholdninger m.v. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgør pr. 31. december 2015 863 t.kr.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende materielle anlægsaktiver med associerede virksomheder på markedsmæssige vilkår.

Garantiforpligtelser

Der påhviler selskabet at udbedre eventuelle fejl og mangler vedrørende udførte entrepriser i indtil 5 år efter færdiggørelsen i henhold til gældende regler.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bundgaard Byggeri Holding ApS. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for selskabsskat m.v. indenfor sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter udgør 1 t.kr. pr. 31. december. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst m.v. vil kunne medføre, at hæftelsen udgør et større beløb.